Секретарь Болатова Ж.Е.

Западно-Казахстанский медицинский университет им. М. Оспанова

Группа учебно-методического обеспечения (ГУП) программ подготовки

специалистов в области общественного здоровья и иных специалистов

здравоохранения по направлению подготовки «Здравоохранение» при УМО

РУМС

Протокол заседания ГУП № 3

7 октября 2025 г., г. Актобе

Председатель: Ермуханова Л.С.

Зам. Председателя: Мусаханова А.К.

Секретарь: Болатова Ж.Е.

Присутствовали: председатели комитетов, представители университетов – членов

УМО РУМС, всего 13 чел.
Отсутствовали: 3 чел.

Повестка дня

1. Обсуждение базовых компетенции и соответствующих результатов обучения по

ОП «Медико-профилактическое дело» для независимой оценки обучающихся по

окончанию 3 курса.

По первому вопросу слушали:

- Председателя Комитета «Медико-профилактическое дело» Даулеткалиеву Ж.А.;
2. Обсуждение технической спецификации тестов, основанных на базовых

компетенциях и соответствующих результатах обучения, для проведения оценки,

обучающихся по завершении освоения базовых дисциплин по ОП «Медико-

профилактическое дело».

По второму вопросу слушали:

- Председателя Комитета «Медико-профилактическое дело» Даулеткалиеву Ж.А.;

Голосование: Единогласно.

Решили

1. Утвердить перечень базовых компетенций и соответствующих результатов

обучения по ОП «Медико-профилактическое дело» для проведения

независимой оценки обучающихся по завершении 3 курса.

2. Принять представленную техническую спецификацию тестов, основанных на

базовых компетенциях и соответствующих результатах обучения, для

проведения оценки, обучающихся по завершении освоения базовых дисциплин

по ОП «Медико-профилактическое дело».

Председатель  Ермуханова Л.С.

	Повестка дня
	Решили